UBND HUYỆN VĂN LÂM
TRƯỜNG THCS TÂN QUANG

Số: 59/TB-THCSTQ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Quang, ngày 24 tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO
V/v xem xét, phối hợp, làm đơn cho đối tượng học sinh có kết quả
học tập môn học cuối học kì I năm học 2024-2025 ở mức chưa đạt

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BGDDT ngày 30/12/2024 của Bộ
GD&ĐT Quy định về dạy thêm, học thêm;

Căn cứ Công văn số 230/SGDĐT-GDTrH ngày 05/02/2025 của Sở Giáo
dục và Đào tạo tỉnh Hưng Yên về việc triển khai Thông tư số 29 về việc dạy
thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Công văn số 120/PGDĐT-GDTHCS ngày 11/02/2025 của Phòng
Giáo dục và Đào tạo Văn Lâm về việc triển khai Thông tư số 29/2024/TT-
BGDDT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường.
Trường THCS Tân Quang xin thông báo tới cha mẹ học sinh có con có

kết quả học tập môn học cuối học kì I năm học 2024-2025 ở mức chưa đạt
nghiên cứu kỹ Thông tư số 29/2024/TT-BGDDT ngày 30/12/2024 của Bộ
GD&ĐT Quy định về dạy thêm, học thêm, đặc biệt là Tiết a Điểm 1 Điều 5
Chương II của Thông tư. Hiện tại, con ông/bà đang thuộc diện nhóm đối tượng
thứ nhất được tham gia học thêm trong nhà trường (không mất tiền).

Nhằm góp phần phát triển phẩm chất, năng lực học sinh, hỗ trợ, phụ đạo
kiến thức môn học mà học sinh xếp loại ở mức chưa đạt, giúp các con có thêm
kiến thức để đáp ứng yêu cầu cần đạt của môn học, nhà trường chúng tôi xin
thông báo để ông/ bà phối hợp, xem xét. Nếu học sinh và gia đình có nhu cầu
thì tự nguyện làm đơn cho con tham gia học thêm trong nhà trường đảm bảo
đúng quy định.

Trân trọng thông báo!

Nơi nhận:
- CBGVNV toàn trường;
- CMHS và HS có kết quả học tập
môn học cuối học kì I ở mức chưa đạt;
- Website trường;
- Lưu VT, CM.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thanh Yên

		yenpham73@gmail.com
	2025-02-27T13:51:16+0700
	Location
	Protect document

		2025-02-27T15:06:56+0700
	Location
	TRƯỜNG THCS TÂN QUANG
	Protect document